1

2023年12月８日

各 位

会 社 名 サイバネットシステム株式会社

代表者名 代表取締役   安 江 令 子

（コード番号：4312 東証スタンダード市場）

問合せ先 取締役     田 中 秀 幸

（TEL. 03－5297－3066）

（開示事項の経過）当社連結子会社による子会社（孫会社）設立に関するお知らせ

当社は、2023年11月８日付で開示しました「子会社の増資及び孫会社の設立に関するお知らせ」にお

いて、公表しておりました孫会社の設立手続きが完了しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、確定に伴い変更となった箇所には下線を付しております。

記

１．孫会社設立の理由

連結子会社である莎益博工程系統開発（上海）有限公司（以下、「CSCN社」と表記）は、中国に本社を

置き、中国においてCAEソフトウェアの販売及びサポートの提供を中心に事業を行っておりますが、今

般、CAEソフトウェアの決済代行事業を開始するため、CSCN社を通じて新会社（孫会社）を設立すること

にいたしました。

２．設立する新会社（孫会社）の概要

（１） 名 称
上海耐益特科技有限公司

（英語表記：Shanghai Net Technology Co., Ltd.）

（２） 所 在 地 中国上海市徐匯区枫林路 420 号 2层 A 区

（３） 代表者の役職・氏名 執行董事 鄭 明宏

（４） 事 業 内 容 CAE ソフトウェアの販売

（５） 資 本 金 15,000 千元（約３億円）

（６） 設 立 年 月 日 2023 年 11 月 14 日

（７） 事 業 開 始 日 2024 年２月（予定）

（８） 決 算 期 12 月 31 日

（９） 大株主及び持株比率 莎益博工程系統開発（上海）有限公司 – 100％

（10）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 上記（９）を予定

人 的 関 係
当社取締役１名が当該会社の執行董事を兼務する

予定です。

取 引 関 係 現時点における該当事項はありません。

2

３．今後の見通し

本件が、当社の2023年12月期の連結業績に与える影響は軽微であります。

以 上

	記